Администрация сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.07.2017 года №52

О назначении ответственного лица за организацию обработки персональных данных и защите персональных данных в администрации сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 №687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.11.2007 № 781 «Об утверждении Положения об обеспечении безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 №211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами» п о с т а н о в л я ю:

 	1. Назначить ответственного за организацию обработки персональных данных и защите персональных данных в администрации сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан управляющего делами администрации сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан Миннурову Э.Р.
 	2. Утвердить должностную инструкцию ответственного за организацию обработки персональных данных в администрации сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, согласно приложению №1.
 	3. Утвердить образец обязательства служащего непосредственно осуществляющего обработку персональных данных, в случае расторжения с ним муниципального контракта, согласно приложению №2.
 	4. Настоящее постановление подлежит обнародованию  в установленном порядке и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в разделе «Поселения муниципального района».

 	5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
   Д. А. Карпов